
VZOR 

 

LICENČNÍ SMLOUVA  
uzavíraná v souladu s ustanovením § 14a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a ustanovením § 2358 a násl. a 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

 

Smluvní strany: 

 

Obec Nová Ves 

zastoupena: p. Martinem Exnerem, starostou obce 

se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

IČO: 00237132 

bankovní spojení: 0460043319/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

je-li žadatelem o informaci fyzická osoba: 

p. …………………. 

nar.: ……………. 

trvale bytem: ……………. 

 

NEBO 

 

je-li žadatelem o informaci právnická osoba: 

……………………. 

zastoupen: ………………….., ………… 

se sídlem: …………….. 

IČO: ………….. 

datová schránka – ID …………………. 

bankovní spojení: ………………………. 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném ............... soudem v ......, oddíl ......, vložka ..... 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

Čl. 1 

Předmětem této smlouvy je informace o ………………………………………………………………. (dále 

jen „informace“), kterou je obec Nová Ves povinna poskytnout na základě žádosti o poskytnutí informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Čl. 2 

1. Informace dle ust. Čl. 1 této smlouvy je předmětem ochrany autorského práva. Poskytovatel prohlašuje, 

že k informaci vykonává majetková práva a je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci dle odst. 2. 

tohoto článku. 

2. Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva informaci užít k následujícím způsobům 

užití
1
: …………………………………………………………………………………………………….. 

 v rozsahu: ………………………………………………………………………………………………. 

                                                           
1
 Licence může být poskytnuta ke způsobům užití uvedeným v § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 



3. Licence je poskytována jako nevýhradní
2
 a umožňuje další užití informace nabyvatelem v souladu se 

žádostí o poskytnutí informace. Poskytovatel je nadále oprávněn užívat informaci způsobem, ke kterému 

licenci udělil, jakož i k poskytnutí licence třetím osobám.  

NEBO 

3.   Licence je poskytována jako výhradní
3
, a to z důvodu……………………………………………………… 

Poskytovatel nesmí poskytovat licenci třetí osobě. Poskytovatel je však oprávněn sám vykonávat práva 

užívat informaci způsobem, ke kterému licenci udělil.  

 4. Poskytnout (postoupit) licenci třetí osobě může nabyvatel na základě podlicenční smlouvy pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele. O postoupení licence a o osobě postupníka je 

nabyvatel povinen poskytovatele informovat bez zbytečného odkladu.   

 

 

Čl. 3 

1. Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně. 

NEBO 

1. Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje za úplatu. Nabyvatel je povinen 

zaplatit poskytovateli za poskytnutí licence odměnu ve výši ……………..,-Kč, a to v hotovosti nebo 

bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený v úvodu této smlouvy nejpozději při podpisu této 

smlouvy. 

2. V případě, že nabyvateli vzniknou užitím licence výnosy, má poskytovatel právo na dodatečnou 

přiměřenou odměnu. Totéž platí i tehdy, pokud je sjednaná odměna ve zřejmém nepoměru s následnými 

zisky z použití licence.  

 

 

Čl. 4 

1. Licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu od  .................... do .................. Smluvní strany si mohou 

sjednat případné prodloužení licence písemným dodatkem k této smlouvě. 

NEBO 

1. Licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu neurčitou. Nabyvatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto 

smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Po ukončení účinnosti této smlouvy je nabyvatel povinen zdržet se užívání předmětu licence dle této 

smlouvy. 

  

 

Čl. 5 

1. Nabyvatel je oprávněn k takovým způsobům užití poskytnuté informace a v takovém rozsahu, jak je to 

nutné k dosažení účelu této smlouvy. 

2. Přechod práv a povinností z této smlouvy na právního nástupce právnické osoby/na dědice se 

nepřipouští.  

 

 

Čl. 6 

1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy a jejího obsahu v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, popř. 

jinými právními předpisy. 

2. Pokud nabyvatel poruší některé ustanovení této smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení nabyvateli. 

                                                           
2
 § 2361 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

3
 Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li výhradní licence pro další šíření poskytované 

informace nezbytná a je-li to ve veřejném zájmu (§ 14a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění). 



Odstoupením poskytovatele není dotčena povinnost nabyvatele zaplatit odměnu za poskytnutí licence, 

poskytovatel není povinen přijatou odměnu vracet nabyvateli.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zákona o svobodném přístupu k informacím a autorského zákona.  

5. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 

poskytovatel a jedno nabyvatel. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že tato smlouva nebyla sepsána pod nátlakem 

ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, že právní úkony spojené 

s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni, a že obsahu 

smlouvy rozumí. Na důkaz vážnosti, pravé vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují účastníci 

této smlouvy své podpisy. 

 

 

Za poskytovatele:     Za nabyvatele/Nabyvatel: 

 

V …………. dne………………   V …………… dne……………… 

 

 

 

_________________________    _________________________ 

Martin Exner      ……………. 

starosta obce Nová Ves 

 


